Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	26 сентября 2023 г. № 71-6    717256666

	г. Шклоў

	г. Шклов

Об изменении решения Шкловского районного Совета депутатов
от 31 октября 2019 г. № 25-4

На основании пункта 7 статьи 3, пункта 2 статьи 230 Налогового кодекса Республики Беларусь, пункта 1 решения Могилевского областного Совета депутатов от 21 февраля 2019 г. № 9-6
«О налогообложении» Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Шкловского районного Совета депутатов
от 31 октября 2019 г. № 25-4 «О ставках налога на недвижимость и земельного налога» пунктом 21 следующего содержания:

«21. Уменьшить в 2023 году ставки налога на недвижимость в два раза для организаций жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства, предоставляющих коммунальные услуги населению по водоснабжению.».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Ударны фронт».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Председатель

       О.В.Подхалюзина